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0. SYNTHESE

Dans le cadre du projet daménagement d’un projet logistique a Auneau-Bleury-
Saint-Symphorien (28), une étude de trafic liée a l'impact de cet aménagement
est réalisée.

Le diagnostic révele de Iégers ralentissements sur la RD719 au niveau des
accés a Auchan, ainsi qu’en en entrée du site de Télifrais en raison de
difficultés de giration pour les poids-lourds. Ces ralentissements ne seront pas
impactés par le flux de trafic généré par le projet.

Les 78 000 m? d’entrepbts logistiques et les 2400 m2 de bureaux pourraient
générer jusqu’'a 1 500 déplacements quotidiens, répartis a hauteur de 800
mouvements de VL/Jour ainsi que 700 mouvements de PL/Jour.

+600 Veh/jour |
(+16%)

o

allardon iz
oz

BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN
N

oly

ores

+0 Veh/jour
- (:0%)
Saint Martin-
+20 Veh/jour =
(+0.4%)

+ 160 Veh/jour

+10 Veh/jour

(+0.3%)

blis i
~)
o
-
(+0.9%)
/]
+50 Veh/jour

onie)

o (+0.7%) (+0.9%)
/ Y
J I
iy /’ Boinvillele-Gaillard
osis
N +0 Veh/jour o6
\\ (+0%) 5
B 7y -
+1 160 Veh/jour /| +0Vehfjour _ ’ ‘1:’:}:2';)“’ i
(+257%) o\ (+0%) Orsorvill

Evolution Trafic Moyen en Jour Ouvré (TMJO)

+ 20 Veh/jour
(+0.5%)
( ) Situation projet - Référence
Bl — ——— Sinvile SoutKunesu ~ +777 Vehfjour | TMJO directement issu des
oz . (+7.7%) comptages du CD28
A ) 777 VeRfjoar | TMIO estimé a partir des
+777 Vehfjour TMIQ estimé a partir des
(+7.7%) TMIA du CD78
- +777 Veh/jour TMJO estimé a partir des
DS (+7.7%) TMIA de I'état

oass.

Roinvifle 6138

Do) + 60 Veh/jour
o186 (+1.4%)

Evolution des TMJO suite a I'implantation du site (2 sens confondus)

Le flux généré sera majoritairement affecté sur le barreau a I'ouest du projet,
générant ainsi une hausse de trafic importante sur les carrefours de la RD19 et
de la RD18
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Les giratoires Pélerins et Télifaut sont correctement dimensionnés pour
supporter ce surplus de trafic, et aucun dysfonctionnement n’est attendu.

De légers ralentissements pourraient éventuellement apparaitre sur le
giratoire des Essarts lors de trés grosses pointes de trafic. Aucun
aménagement n’est préconisé dans la mesure ou les hypotheses de
génération et de modélisation considérées sont maximalistes et péjorantes.

L’accés au site par deux carrefours (un pour les VL, un pour les PL) offre de
bonnes conditions d’accés s’ils sont aménagés comme préconisé.
L’aménagement de l'accés PL sur le giratoire des Pélerins permet de
soulager la RD7.1 et I'accés VL sans impacter le fonctionnement du giratoire.

Il est également préconisé d’étendre la limitation de vitesse a 50 km/h
jusqu’au giratoire des Pélerins afin d’apaiser la circulation sur la RD7.1.
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1. PREAMBULE

Dans le cadre du projet daménagement d’'un projet logistique a Auneau-
Bleury-Saint-Symphorien (28), le groupe PANHARD fait appel au bureau
d’études CDVIA pour la réalisation de I'étude de trafic liée a 'impact de cet
aménagement.

TABLEAU DES SURFACES :

| Logistique - entrepdt: 78 000 m*
Logistique - bureaux: 2 400 m*

Logistique - LTAC: 900 m*

TOTAL: 81 300m* (53%)

5
[ <Y
- |Parcslle 152 649 m*

Plan masse du projet

Le projet prévoit une SDP d’entrep6t de pres de 81 300 m2, répartis a hauteur
d’environ 78 000 m2 pour I'entrepdt, et 2 400 m2 pour les bureaux. 300 places
VL (2 parking de 150 places) et une vingtaine de places PL (stationnement et
attente) devraient étre mises a disposition.
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2. GLOSSAIRE

® CLP: Cédez-le-passage

= D-T: Domicile-Travall

= HPM : Heure de pointe du matin

= HPS : Heure de pointe du soir

= O/D : Origine/Destination

= PL: Poids Lourds (Véhicule >3,5T)

= TaD : Tourne-a-droite

®= TaG : Tourne-a-gauche

= TC : Transports en Commun

= TMJ: Trafic Moyen Journalier

= TMJA : Trafic Moyen Journalier Annualisé

= TMJO : Trafic Moyen Journalier Ouvré

= TV : Tout Véhicule

= UVP: Unité de Véhicule Particulier, unité utilisé pour le calcul de
capacité des carrefours, ou 1 Véhicule particulier = 1 UVP, 1 Poids-
Lourd =2 UVP, 1 Deux Roues motorisé = 1/3 UVP

= Veh : Véhicule

= VL : Véhicule léger

= VP : Véhicule particulier

= 2R : Deux Roues motorisé

CDVIA WWW.CDVIA.FR
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3. DIAGNOSTIC DE L’ETAT INITIAL

— 3.1. LOCALISATION DU PROJET

Le projet est situé sur la commune nouvelle d’Auneau-Saint-Symphorien, a
'extrémité sud de la commune.

Les acces au site devraient se faire par le biais de la RD7.1, laquelle permet
de rejoindre le centre-ville d’Auneau au nord, et le barreau de contournement
Ouest (RD19) au sud.

o323

03324

ong o

AUNEAU

PL o116
0sQ

VL

Localisation du projet

Le barreau de contournement ouest permet de rejoindre la RD910, offrant
ainsi une connexion avec Chartres a I'ouest, et avec le diffuseur A11 d’Ablis a
I'est.

CDVIA WWW.CDVIA.FR
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Situation a proximité des autoroutes A1l et A10

De par sa proximité avec le diffuseur A11 d’Ablis, ainsi que de la D910, la
RN191 et la RN10, le site est ainsi relié a :

=  Chartres en 35 minutes

= Versailles en 50 minutes
= Paris - Porte d’ltalie en 1h
= QOrléans en 1h

®= Le Mans en 1h40

= Tours en 2h
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— 3.2. DONNEES INSEE

Les statistiques INSEE 2015 de déplacement Domicile-Travail ont été étudiés.
Le tableau ci-dessous synthétise les déplacements émis et récus par la
commune d’Auneau-Bleury-Saint-Symphorien, et les compare a la moyenne
du département et de la région.

Le mode le plus utilisé est de loin la voiture particuliere avec 78% de part
modale en émission et 85% en réception. La part d'utilisation des TC est
relativement faible sur la commune (5%) en comparaison avec la moyenne
départementale (10%) ou régionale (7%).

La part de déplacements a pied est légérement supérieure aux moyennes
départementales et régionale.

Auneau-Bleury-5aint-Symphorien Département de |'Eure-et-Loir Région Centre Val de Loire
Emis Regu Total * Emis Regu Total * Emis Regu Total *
2621 2735 4735 177978 147998 194823 1035363 983526 1106698
202 43 232 18418 6341 19357 76171 54129 80985
8% 2% 5% 10% 4% 10% 7% 6% 7%
2044 2329 3881 135687 118121 151114 808486 779723 872537
78% 85% 82% 76% 80% 78% 78% 79% 79%

97 92 189 5014 4872 5259 37074 36808 38449
4% 3% 4% 3% 3% 3% 4% 4% 3%
162 150 311 10330 10210 10476 62652 62238 63285
6% 5% 7% 6% 7% 5% 6% 6% 6%
117 121 121 8529 8454 8616 50980 50628 51441
4% 4% 3% 5% 6% 4% 5% 5% 5%

Données de mobilité INSEE 2015

Le détail des déplacements Domicile-Travail entre commune a été utilisé afin
de dresser la carte de répartition des flux VL générés par le projet (section
4.2.1).

CDVIA WWW.CDVIA.FR
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— 3.3. RESEAU DE TRANSPORT EN COMMUN

Votre réseau de transport

LIGNES DE TRAIN REMI EXPRESS

en région Centre-Val de Loire

LIGNES DE TRAIN REMI

PRINCIPALES LIGNES DE CARS REMI

AUTRES RESEAUX
AUTRES LIGNES FERROVIAIRES (TGY, Transilien, Intercités..)
PRINCIPALES LIGNES DE CARS INTERREGIONALES Evre ux .
Paris
|:| RESEAUX DE TRANSPORTS URBAINS (BUS, TRAM)
‘ Vorsales-
1 Chantiors
H rche
Granville i
Dreux P
¥
4,% (-
%, %, . :::" 3
(
o
. i
s A
Lucé Etampes.
Brstonceles uneau |
L s Guillerval
Condé-sur-Hulsne Bailisau-le-Pin ‘Monnerville
Nogent-le-Rotrou e N Angectn "%y S I
TWiers-Combray 1
Voves. | Toury
p—
Brou ‘Bonneval P
Le Mans - Aoy Pithivierg y
Courtaain Chéteaudun ety S s J ) A
A L Fermiares-Fontancy
Cloyes “ournol & \
s Les Aubrais Montargis
La Chapelle-st-Mesmin Lil 2 Chateauneuf-sur-Loire &

Réseau de transport en commun a proximité de la zone

L’offre en transports en commun du réseau régional Rémi est trés faible sur le
secteur. Seule la gare TER d’Auneau permet une connexion au site, mais son
accés nécessite 20 minutes de marche a pied via les départementales D19 et
D19.4 non aménagées pour les piétons.

La gare TER d’Auneau est desservie par la liaison Paris-Austerlitz <->
Venddme qui peut tout de méme offrir des perspectives intéressantes de
report modal pour les gares desservies.
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Nord

Sud

Auneau <-> Dourdan : 11 min

Auneau <-> Voves : 13 min

Auneau <-> Paris-Austerlitz : 1h

Auneau <-> Bonneval : 26 min

Auneau <-> Chateaudun : 35 min

Une navette de bus gratuite est également mis a disposition par la commune
d’Auneau-Bleurt-Saint-Simphorien. Cette navette effetcue 5 allers-retours, et
effectue une boucle & sens unique dans le centre-ville de I'ancienne comme

d’Auneau.

BONVILLE > EGLISE SAINT-ETIENNE EGLISE SAINT-ETIENNE > BONVILLE

Bonville

Mairie Bleury - Espace B. Chiteau
Eglise Saint-Martin

Gué de Bleury

Bouchemont

Chiteau d Esclimont

Mairie rue Guy de la Vasselais
Monument Patton

Essars

Supermarché - ZA d’Equillemont
Les Frémonts

La Voliere

Bois de Fourche

Le Plateau

Rue de la Chaumiére

Les étangs

Place du marché - Rue Marceau - Espace Dagron
Cimetiére

Résidence Henry Balllon
Jean-laurés-Stade

Pont cassé

Supermarché - Piscine I'lliade
Rue des Anciens Combattants
Avistide Briand - Stade

Dr Schweitzer

Maison de retraite

Tlot Gougls

Eglise Saint-Etienne

08:45
0847
0849
08:51
08:53
08:55
08:57
08:59
09:01
09:03
09:05
09:07
09:09
0211
0912
09:13
09:15
09:16
017
09:19
09:21
09:23
025
027
0929
09:31
09:33
0935

10:15
1017
1019
10:21
10:23
10:25
10:27
10:29
10:31
10:33
10:35
10:37
10:39
10:41
1042
10:43
10:45
10:46
10:47
10:49
10:51
10:53
1055
10:57
10:59
11:01
11:03
11:05

11:45
1147
1149
1151
11:53
1155
1157
11:59
1201
1203
1205
1207
1209
121
1z
1213
1215

14:00°
14:02*
14:04°
14:06*
14:08*
14:10°

15:45
15:47
15:49
1551
15:53
1555
1557
15:59
16:01
16:03
1605
16:07
16:09
1511
1512
1613
16:15
1616
1617
16:19
1621
1623
1625
1627
1629
16:31
1633
16:35

17:15
1717
17:19
171
17:23
1725
17.27
1729
17:31
1733
17:35
17.37
17:39
17:41
1742
17:43
17:45
17:46
17.47
17:49
17:51
17:53
17:55
17:57
17:59
18:01
18:03
18:05

Eglise Saint-Etienne

Les étangs

Rue de la Chaumiére

Le Plateau

Bois de Fourche

LaVoliére

Les Frémonts

Supermarché - ZA d’Equillemont
Essars

Monument Patton

Mairie rue Guy de la Vasselais
Chateau d'Esclimant
Bauchemont

Gué de Bleury

Eglise Saint-Martin

Mairie Bleury - Espace B. Chiteau
Bonville

09:40
09:42
03:43
09:44

110
1112
1113
1114
1116
1118
11:20
12
11:24
11:26
11:28
11:30
132
1130
1136
1138
11:40

1415
14:17
14:18
1419
1“2
14:23
14:25
w27
14:29
14:31
14:33
14:35
14:37
14:39
14:41
14:43
14:45

16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:48
16:50
16:52
16:50
16:56
16:58
17:00
1702
17:04
17:06
17:08
1%:10

1810
18:12
1813
1814
1816
18:18
18:20
1822
18:24
18:26
18:28
18:30
183
18:34
1836
18:38
18:40

* uniquement le jeudi

Ces horaires sont fournis & Tre

IndCATI #1 ddpendent des aldas de.
i omsmon far  prodence,
prévoyer  Camwer  queiques

minstes avans Phoraire préws

Fort obfgstore de Is ceinture de

sicurité (décret du S puilet 1983 2
10. - sanction o0t de s
onmravermon de

Four des raisans
les enfants de

Q=

donvent dme accompay

POUR  VOTRE  SECURITE
A DESCENTE EM

MONTEE ET

e respansabilté,

e 12 ans
gnés dun

"

DEHORS DES ARRETS PREVUS

DANS LE CIRCUIT NE SONT PAS

AUTORSSES !

Fiche horaire de la ligne de bus La Rainette de la commune

Cette navette pourrait offrir une alternative intéressante a la voiture pour les
futurs travailleurs du site qui habitent sur 'ancienne commune de Bleury-
Saint-Symphorien.

Les horaires de la navette ne semblent toutefois pas adaptés aux horaires du
futur site, en particulier le matin ou la premiére arrivée est prévue pour 9h31 a

'arrét Maison de retraite.
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— 3.4. MODES ACTIFS

Le site envisagé pour le projet est située en périphérie de I'ancienne
commune d’Auneau. Le potentiel d’utilisation des modes alternatifs est donc
relativement faible, mais on compte tout de méme trois itinéraires sur lesquels
des personnes pourraient s’orienter vers la marche a pied ou le vélo :

= Le centre-ville de 'ancienne commune d’Auneau qui comptait 4 223
habitants en 2013 avant sa fusion.

= Le centre-ville de Roinville, commune limitrophe qui comptait 561
habitants en 2017.

®= La gare d’Auneau dont la liaison TER offre des perspectives
multimodales aux habitants de Dourdan et Voves notamment.

03323

03324

Pas de trottoirs
Pas de bande cyclable

Trottoirs
Pas de bande cyclable |
tesse peu adaptée (50km/h)

T

Pas de trottoirs
Pas de bande cyclable |
Limitation de vitesse non adaptée (70km/h)

0130

Illustration du potentiel des modes actifs pour les itinéraires les plus
intéressants

Pace [9]
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— 3.5. CONDITIONS DE CIRCULATION ET
DYSFONCTIONNEMENTS OBSERVES

Les conditions de circulation sont bonnes, que ce soit en heure de pointe du
matin ou du soir. Quelques |égers ralentissements sont observés aux heures
de pointe en traversée des centres villes d‘Ablis, de Gallardon, de Boinville-le-
Gaillard ainsi que dans le centre-ville de 'ancienne commune d’Auneau.

Les ralentissements constatés sont souvent la conséquence du systeme de
gestion des carrefours (carrefours a feux ou carrefours a stop) ou de la
limitation de vitesse en traversée de centre-ville. Le dimensionnement des
sections départementales permet toutefois d’obtenir de bonnes conditions de
circulation sur le reste du réseau.
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Localisation des sites de comptages ]
i FTIC Bll Comptage Permanent

— 3.6. DONNEES DE TRAFIC - - R oo v

o 2014 Comptage Ponctuel

ororvs

—— 3.6.1. DONNEES A DISPOSITION

Les données de trafic en ligne a disposition sont de 4 sortes : e sk

= Données détaillées mis a disposition par le département de !
I'Eure-et-Loir (28). Les trafics VL et PL sont donnés pour s q;
chacun des deux sens, sur plusieurs jours et parfois pour
chaque période horaire. Les deux comptages permanents de — /1 L
2019 (cf carte des comptages) possédent ainsi I'information
du niveau de trafic sur les 365 journées de 2019 et pour R S
chacune des 24 périodes horaires de la journée. N L

= Carte des TMJA de 2014 du département de 'Eure-et-Loir. ™ o
Seule la moyenne des ftrafics sur lintégralité de l'année est
connue. La distinction VL/PL est connue au moyen du T
pourcentage de poids-lourds. e a e ® CmEmra

= Carte des TMJA de 2012 du département des Yvelines. Seule neinie -l -
la moyenne des trafics sur l'intégralité de 'année est connue. -
La distinction VL/PL est connue au moyen du pourcentage de
poids-lourds.

= Carte des TMJA de 2017 mis a disposition par le ministére de
la transition écologique et solidaire. Seule la moyenne des
trafics sur l'intégralité de I'année est connue. La distinction
VL/PL est connue au moyen du pourcentage de poids-lourds.

Plan des comptages détaillés fournis par le conseil départemental de I’Eure-et-Loir
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—— 3.6.2. CARTE TMJO ACTUELS

Les TMJA issus des départements de I'Eure-et-Loir et des Yvelines
ainsi que les TMJA de I'Etat (voir section 3.6.1) ont été retravaillés afin
de venir compléter la base de données des TMJO détaillés. Ces
comptages ont par ailleurs été actualisés au moyen de coefficients de
redressement issus de l'analyse des compteurs détaillés situés a
proximité immédiate du site.

Les TMJA de base étaient manquants sur trois sections importantes :

= La RD7.1, point d’accés au site depuis le centre-ville d’Auneau
®= La RD19 sur sa partie a I'est du site
= La RD719 a I'approche du giratoire Télifaut RD19-RD719

Les TMJO ont donc été estimés par comparaison avec les autres
axes sur ces trois axes.

L'utilisation de TMJO plutdét que de TMJA permet d’étudier I'impact du
projet en semaine plutét que sur l'intégralité de I'année.
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Les autoroutes A10 et A1l concentrent sans surprise une part trés importante du trafic
mesuré sur le secteur. On compte ainsi environ 60 000 véhicules par jour sur 'A11 et
55 000 véhicules par jour sur I'A10.

La RN10 est le principal axe de desserte non autoroutier avec prés de 38 000 véhicules
par jour sur la section située entre Ablis et le diffuseur A11 (point de passage des
usagers de l'autoroute A11).

La RD910 et la RN191 sont les deux autres principaux axes structurants non
autoroutiers avec pres de 21 600 véhicules/jour sur la RD910 et 17 600 véhicules /jour
sur la RN191.

La RD18 permet d’accéder a ces axes structurants via le giratoire des Essarts situé au
croisement avec la RD910. Un contournement ouest d’Auneau a été aménagé afin de
préserver le centre-ville des poids-lourds interdits en traversée. On compte ainsi jusqu’a
760 PL/jour sur la section la plus fréquentée, pour un total de 5 350 véhicules/jour.
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—— 3.6.3. COMPTAGES HPM/HPS

On présente dans cette section les planches de trafic aux heures de
pointe nécessaires pour I'analyse de capacité et de dimensionnement
de chacune des intersections.

Les résultats sont donnés en nombre d’'UVP (Unité de Véhicule
Particulier):

= 1 Véhicule particulier = 1 UVP
= 1 Poids-Lourd =2 UVP
®= 1 Deux Roues motorisé = 1/3 UVP

Ces planches de trafic ont été construites a partir des données de
comptages horaires du département ainsi qu’a partir des données
journalieres redressées a I'heure. Le redressement des trafics
journaliers a I'’heure s’est fait a partir de coefficients établis aprés étude

des comptages détaillés par heure (voir annexe).

Le trafic mesuré et estimé a I'heure de pointe du matin est en dessous
des capacités du réseau, notamment sur le contournement ouest ou la
RD18 est suffisamment dimensionnée.

On estime tout de méme a environ 935 uvp/h le trafic sur la RD910 sur
la partie a I'est du giratoire des Essarts. Bien qu’en dessous de la
capacité d’écoulement de cet axe en 2*1 voie, ce trafic peut entrainer
de légers ralentissements a I'approche de carrefours.
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Malgré une hausse du trafic & 'HPS, le réseau reste une fois encore
suffisamment bien dimmensionné pour offrir de bonnes conditions de
circulation.

Les 1 100 uvp/h estimés sur la section de RD910 a l'est des Essarts
engendrent de Iégers ralentissements a I'approche du giratoire, mais
aucun dysfonctionnement majeur du giratoire n’est a noter.
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—3.7. CAPACITE ACTUELLE DES CARREFOURS AUX
HEURES DE POINTE

On présente ci-aprés le détail des calculs de capacité des carrefours
enquétés.

Afin d’analyser le fonctionnement des carrefours, les réserves de capacité des
différentes entrées sont calculées. Cela représente le volume supplémentaire
de trafic que peut supporter le carrefour.

Si la réserve est supérieure a 20% I'écoulement est fluide, entre 0 et 20%
I'écoulement est chargé et en dessous de 0%, le carrefour est saturé.

Cet indicateur est calculé avec le logiciel CERTU « Girabase ». On trouvera
en annexes le détail des calculs de capacité.

Les calculs de fonctionnement ont été réalisés a partir des trafics en ligne
mesurés et estimés aux heures de pointe (voir section 3.6.3). L'utilisation d’'un
débit horaire en entrée de chaque branche permet d’obtenir un ordre de
grandeur de la capacité de chacune des branches a écouler son trafic entrant.
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——3.7.1. C1: GIRATOIRE PELERINS RD7.1 - RD19

Ce giratoire a cinq branches permet d’accéder au site depuis la RD18,
principal axe de desserte des VL, et unique axe de desserte des poids-lourds.
Les accés au site se font par le biais d’'un accés VL et d'un accés PL tous
deux situés sur la R7.1.

e
BLEURY-SAINT- SYMPHORIEN o

L

= o

C1: Giratoire Pélerins
RD7.1-RD19
e 198

Description du carrefour

Branchs 2
Nom du Carrefour : Pélerins
Localisation :
Environnement : Rase Campagne
Variante : \
Date : 08/04/2020 p —Ix‘\
Anneau B~ N\
Rayon de I'lot infranchissable : 19.00 m . I e \ \
Largeur de labaede franchissable : 8.00m —— / \ \
Rayon extérieur du giratoire : 27.00 m N / Y\ s
N | ] _—Branche 1
| |
Branches \ = T
Largeurs (en m) / ,"'
Nom Angle | Rampe | Tourne Entrée llét | Sortie % /
(degrés) > a adm|aism /
droite -
Branche 1 0 350 800 | 4.00 Branche 4 7
Branche 2 90 3.50 8.00 | 4.00
Branche 3 160 3.50 900 | 400
Branche 4 2186 3.50 3.00 | 4.00
| Branche 5 270 | 350 700 | 4.00 Branche 5
Modélisation considérée
pace [15]
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Les calculs de réserve de capacité réalisés font état de tres bonnes conditions
d’écoulement aux heures de pointe.

C1_Pélerins RD7.1-RD19 Référence
Entrée de carrefour HPM HPS
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 89% 87%
RD7.1 Nord (Centre-ville d'Auneau) 87% 86%
RD19 Nord (Essarts) 80% 83%
Télifrais 91% 91%
RD7.1 Sud (Roinville) 84% 81%

Réserves de capacité du carrefour

On note toutefois de légeres difficultés de giration pour les poids-lours en
direction du site Télifrais en raison du manque d’emprise au sol pour ce
mouvement de tourne-a-droite.

S —

lllustration d’'un mouvement de TaD en entrée du site Télifrais
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—— 3.7.2. C2: GIRATOIRE TELIFAUT RD19-RD719

Ce giratoire a cinqg branches est le point de transit des véhicules en
provenance ou en direction de la RD910 et de l'autoroute A11. Sa géométrie
est semblable au giratoire des Pélerins avec cingq branches, dont une
permettant 'accés au site Andros.

4 %0Q e
m
v

o e R

e s

£

U

€2 : Giratoire Télifaut

RD19-RD719 L
| O - -
. AUNEAY PacayDouavile
™
e ,
o :
. - o 3
Rowile O &
.
ariey sous Aunemu
Description du carrefour
Branche 2
Nom du Carrefour : Télifaut
Localisation :
Environnement : Rase Campagne
Variante :
Date : 08/04/2020
Anneau
Rayon de llot infranchissable : 25.00m
Largeur de Imbaede franchissable : 8.00m
Rayon extérieur du giratoire - 33.00m
Branches
Largeurs (en m)
Nom Angle |Rampe | Toume Entrée 16t | Sortie
(degrés) > a adm|aism
3% droite
Branche 1 0 4.00 8.00 | 4.50
Branche 2 110 4.00 8.00 | 450
Branche 3 180 4.00 8.00 | 4.50
Branche 4 245 4.00 900 | 450 / Eranche
Branche 5 300 4.00 800 | 4.50 Branche 4
Modélisation considérée
PAGE [ 1 6]
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Les calculs de réserve de capacité réalisés font état de trés bonnes conditions
d’écoulement aux heures de pointe.

C2_Télifaut RD19-RD719 Référence
Entrée de carrefour HPM HPS
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 86% 75%
RD719 {Centre-ville d'Auneau) 87% 85%
RD18 (Essarts) 86% 82%
RD19 Ouest (Oinville-sous-Auneau) 88% 88%
Novandie 87% 84%

Réserves de capacité du carrefour

La difficulté de giration constatée sur le giratoire des Peélerins ne se retrouve
pas ici puisque le flux de PL en provenance de la RD18 Nord et a destination
d’Andros posséde une emprise au sol largement suffisante.

On peut cependant observer de légers ralentissements sur la branche
d’entrée de la RD719. Ces ralentissements ne sont pas causés par le
giratoire, mais par les deux carrefours d’accés a Auchan, situés une centaine
de metres a I'Est du giratoire. Cet enchainement de carrefours simple a trois
branches offre peu d’emprise au sol, et des ralentissements peuvent ainsi y
étre observés lorsque des véhicules effectuent des manceuvres critiques.

lllustration d’une manceuvre de PL en entrée du parking Auchan
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—— 3.7.3. C3: GIRATOIRE DES ESSARTS RD18-RD910

Ce giratoire a quatre branches permet les échanges entre la RD18 et la
RD910. Il est le point de passage obligatoire des poids-lourds en direction des
autoroutes (A1l et A10) et routes nationales du secteur (RN10 et RN 191).

i Q =
Prunay on vieh o

BLEURY-SAINT-STAPHORIEN w

s S

oo - P .
om G :Glﬂlo;: des Essarts.
oo Gl
a7 . =
- AUNEA sy
e QT 48
om g
o E
Description du carrefour
Nom du Carrefour : Essarts
Localisation :
Environnement Rase Campagne
Variante :
Date : 08/04/2020
Anneau
Rayon de [ilot infranchissable 16.50 m
Largeur de Imbaede franchissable : 8.00m
Rayon extérieur du giratoire : 2450m Eranche 1
Branches
Largeurs (en m)
Nom Angle |Rampe | Tourne Entrée list | Sortie
(degrés) > a adm |aism
3% droite

Branche 1 0 4.00 6.00 | 4.50
Branche 2 80 4.00 6.00 | 450
Branche 3 180 4.00 6.00 | 4.50
Branche 4 260 4.00 6.00 | 450

Sranche 3

Modélisation considérée

pace [17]
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Les calculs de capacité font état de conditions de circulation correctes.

On observe toutefois que les branches d’entrée la RD910 sont plus chargées
gue les branches de la RD18, notamment sur la branche Est ou la réserve de
capacité serait d’environ 24% a I'HPS. La raison & cela est que les branches
d’entrée de la RD910 ont été aménagées a une voie alors que la RD910
concentre tout de méme un trafic important (prés de 21 640 Véh/Jour deux
sens confondus).

C3_Essarts RD18-RD910 Référence
Entrée de carrefour HPM HPS
RD910 Est (Ablis) 37% 24%
RD18 Nord (Gallardon) 79% 76%
RD910 Quest (Le Gué-de-Longroi) 34% 34%
RD18 Sud (Centre-ville d'Auneau) 78% 69%

Réserves de capacité du carrefour

CDVIA WWW.CDVIA.FR
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— 3.8. SYNTHESE DE LA CIRCULATION ACTUELLE
SUR LE SECTEUR

Le diagnostic fait état d’une circulation globalement fluide sur le
secteur. Les réserves de capacité des carrefours étudiés sont
importantes, ce qui signifie que les carrefours du réseau sont
correctement dimensionnés.

C1_Pélerins RD7.1-RD19 Référence
Entrée de carrefour HPM HPS
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 89% 87%
RD7.1 Nord (Centre-ville d'Auneau) 87% 86%
RD19 Nord (Essarts) 80% 83%
Télifrais 91% 91%
RD7.1 Sud (Roinville) 84% 81%
C2_Télifaut RD19-RD719 Référence
Entrée de carrefour HPM HPS
RD719 (Centre-ville d'Auneau) 86% 74%
RD18 (Essarts) 87% 81%
RD19 Ouest (Oinville-sous-Auneau) 86% 77%
Novandie 87% 83%
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 88% 87%
C3_Essarts RD18-RD910 Référence
Entrée de carrefour HPM HPS
RDO10 Est (Ablis) 37% 24%
RD18 Nord (Gallardon) 79% 76%
RD910 Ouest (Le Gué-de-Longroi) 34% 34%
RD18 Sud (Centre-ville d'Auneau) 78% 69%

Synthese des réserves de capacité des carrefours étudiés

De légers ralentissements sont toutefois observés sur le secteur.
Les accés a Auchan peuvent générer des ralentissements sur la
RD719, notamment a I'’heure de pointe du soir ou le supermarché
génére un pic d’activité.

CDVIA WWW.CDVIA.FR
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De légeres difficultés de giration PL sont également constatées en entrée du site
de Télifrais en raison de la faible emprise au sol pour ce mouvement critique.
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4. PRESENTATION DU PROJET ET HYPOTHESES
DE GENERATION DE TRAFIC

—4.1. PROGRAMMATION

Le projet prévoit une SDP d’entrep6t de pres de 81 300 m2, répartis a hauteur
d’environ 78 000 m2 pour I'entrepdt, et 2 400 m2 pour les bureaux. 300 places
VL (2 parking de 150 places) et une vingtaine de places PL (stationnement et
attente) devraient étre mises a disposition.

Logistique - LTAC.
TOTAL: 81 300m (53%)

Parcelle - 152 649 m*

Plan masse du projet
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—4.2. GENERATION DE TRAFIC

——4.2.1. GENERATION VL

Avec prés de 450 employés environ attendus sur le site, et en supposant un
taux de présence de 90%, le trafic maximum attendu pour les véhicules légers
sera d’environ 400 rotations de VL/jour soit 800 mouvements par jour.

Cette valeur est maximaliste car elle ne tient pas compte des personnes qui
viendront en deux roues (vélo, scooter, moto) ni d’un possible covoiturage.

Ce ftrafic sera réparti selon les horaires du personnel administratif
(09h00/18h00) et logistigue (5h00/13h00 et 13h00/21h00). L’effectif
administratif sera d’environ 100 personnes, et |'effectif logistique d’environ
350 personnes.

Les mouvements seront globalement rythmés comme suit :

= 155 mouvements aux alentours de 05h00 (155 arrivées et 0 départ)

® 90 mouvements aux alentours de 08h00 (90 arrivées)

®= 310 mouvements entre de 12h00 et 14h00 (155 arrivées et 155
départs)

® 90 mouvements aux alentours de 18h00 (90 départs)

= 155 mouvements aux alentours de 21h00 (0 arrivée et 155 départs)

A l'aide des données INSEE de mobilit¢é domicile-travail, on peut estimer
I'origine et la destination de ces flux en vue de I'affectation.

PAGE [20]


http://www.cdvia.fr/

Rambouillet

oz @=
e \ [ ——4.2.2. GENERATION PL
& - o 3%
> ~Ax s Le nombre de poids-lourds attendus pour la livraison et I'expédition des
: / ’ - il marchandises est évalué a environ 350 véhicules par jour, générant ainsi prés
B = : . . .
= \ = w - de 700 mouvements de PL/jour (350 réceptions et 350 émissions).
_— m 28% o n% C e
" e - - h ¥ Répartition temporelle du trafic PL
e\ ne N —
‘—w‘(\‘b“ }1% v o o Période % PL Total Nombre de PL/h
ot Oh-1h 3.8% 27
<o o™ 1h-2h 3.9% 27
s 2h-3h 3.9% 27
S, o
S}\u x%\, v 3h-4h 4.1% 29
g 4h-5h 5.9% 11
2 5h-6h 3.1% 22
6h-7h 3.1% 2
cm
. Etampe, 7h-2h 41% 29
8h - 9h 4.1% 29
i ol 2% 9h - 10h 4.0% 31
- % 10h - 11h 2.4% 31
Orléans 7
o Tours 11h-12h 4.4% 31
il Bourges 12h - 13h 5.5% 39
13h - 14h 4.7% 33
Répartition des flux VL 14h - 15h 4.7% 33
15h-16h 4.7% 33
16h - 17h 4.7% 33
17h - 18h 4.7% 33
18h-19h 4.7% 33
19h - 20h 4.6% 32
20h - 21h 3.4% 23
21h-22h 2.5% 18
22h-23h 3.2% 2
23h - 24h 3.5% 25
TOTAL 100.0% 700
Répartition horaire des mouvements de PL générés
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Le trafic PL quotidien sera affecté a destination et en provenance de :

= L’A11-A10 qui permet de rejoindre la région parisienne (60%)

= La D910 Ouest qui se connecte a 'A11 a I'entrée de Chartres (15%)
= La N191 qui permet de rejoindre ’A10 en direction du Sud (23%)

® La RN10 en direction de Rambouillet et de Versailles (2%)

Rambouillet ]
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Répartition des flux PL
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——4.2.3. SYNTHESE DES GENERATIONS DE TRAFIC

Au total, ce sont donc, en hypothése conservatoire :

= 1 500 mouvements générés par jour, dont 700 mouvements de PL.
= 90 arrivées de VL/h et 28 mouvements de PL/h en heure de pointe du

matin (7h30-8h30)

= 90 départs de VL/h et 32 mouvements de PL/h en heure de pointe du

soir (17h30-18h30)

= 155 arrivées et 155 départs de VL/h et 36 mouvements de PL/h en

heure de pointe du midi (12h30-13h30)

Journée (Mardi) Mouvements PL / Jour Rotations PL/ Jour Répartition temporelle du trafic PL
VL L VL PL 700 350 Période %PLTotal | Nombre de PL/h
Emission  Emission Réception  Réception Mouvements VL / Jour Rotations VL / Jour Oh-1h 3.8% 27
200 350 400 350 800 400 1h-2h 3.9% 27
2h-3h 3.9% 27
HPM (7h30-8h30) Mouvements PL 3h-4h 2.1% 2
e VL L VL L 28 an-sh 5.9% a1
periode étudiée . .
Emission Emission Réception Réception Mouvements VL 5h-6h 3.1% 22
0 1 90 14 %0 6h-7h 3.1% 2
7h-8h 21% 29
HPS {17h30 - 18h30) Mouvements PL 8h-9h 2.1% 29
s v L VL L 2 9h-10h 2.4% a1
Periode étudiée
Emission  Emission Reception  Réception Mouvements VL 10n-11h 2.4% 3
90 16 o 16 90 11h-12h 2.4% 31
12h-13h 5.5% 39
Prise de poste du Midi (12h30 - 13h30) Mouvements PL 13h-13h a.7% 3
e ava VL L VL L 36 14h - 15h 2.7% 33
Periode étudice o ) L
Emission  Emission Réception  Réception Maouvements VL 15h - 16h 2.7% 3
155 18 155 18 310 16h-17h 2.7% 33
17h-18h a.7% 33
Prise de poste du Matin (4h30- 5h30) PL 18h-15h 4.7% Ex]
P L [ vL PL 2 19h - 20h 2.6% 32
Periode non étudice O ) o
Emission  Emission Réception  Réception Mouvements VL 20h-21h 3.4% 23
[ 3 155 16 155 21h-22h 2.5% 18
22h-23n 3.2% 2
Prise de poste du Soir (20h30 - 21h30) PL 23h-2ah 3.5% 25
S L L L PL 20 TOTAL 100.0% 700
Periode non étudiée T ) o
Emission  Emission Réception  Réception Mouvements VL
155 10 0 10 155
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5. ANALYSE DE LA CIRCULATION A L’HORIZON DU
PROJET

A l'aide des éléments du diagnostic et des générations de trafic définies précédemment,
on estime le trafic prévisionnel et les conditions de circulation afférentes.

— 5.1. TMJO PREVISIONNELS

On présente ci-dessous la carte d’évolution des TMJO prévisionnels a I'horizon du
projet.

On consideére le trafic au fil de I'eau équivalent a celui relevé aujourd’hui, dans l'idée d’'un
aménagement du site a un horizon court de quelques années.
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Saint-Martin-
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La carte d’évolution du trafic journalier illustre bien I'importante
augmentation de trafic le long de la RD18. On estime en effet a prés
de 1 150 véhicules par jour le flux de trafic généré par le projet sur la
RD18, soit plus de 75% du flux total généré (1 500 véhicules/jour).

Ce flux généré sur la RD18 se réparti sur :

= La RD910 Est a hauteur d’environ 760 véhicules par jour. Le
flux se disperse ensuite progressivement avant d’atteindre la
RN10. La majeure partie de ce flux est affectée sur la section
nord (600 véhicules/jour) ou le diffuseur d’Ablis disperse enfin
ce flux a hauteur de 440 véhicules/jour sur 'A11 et 160
véhicules par jour sur la RN10.

®= La RD910 Ouest a hauteur d’environ 300 véhicules par jour.
Le flux se disperse ensuite progressivement en direction de
Chartres.

Le reste du flux est affecté sur du réseau départemental de desserte
et est composé en quasi-totalité des déplacements VL des travailleurs
de la zone.
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— 5.2. TRAFIC PREVISIONNEL

Les planches de trafic étudiées en section 3.6.3 ainsi que les
hypothéses de génération considérées en section 4.2 permettent de
dresser des planches de trafic prévisionnel a I’horizon du projet.

5.2.1. HEURE DE POINTE DU MATIN

A I'heure de pointe du matin, la hausse de trafic attendue en situation
de projet est principalement en attraction. On compte ainsi :

CDVIA

prés de 80 uvp/h supplémentaires sur la RD18 en direction du
site (+42 %), contre 30 en direction des Essarts (+15 %).

prés de 45 uvp/h supplémentaires sur la RD910 Est en direction
du site (+5 %), contre 25 en direction d’Ablis (+3 %).

prés de 25 uvp/h supplémentaires sur la RD910 Ouest en
direction du site (+3 %), contre 5 en direction de Chartres (+1
%).

prés de 35 uvp/h supplémentaires sur la RN10 en direction du
site (+2 %), contre 20 en direction de Rambouillet (+1 %).

prés de 20 uvp/h supplémentaires sur I’A11 en direction du site
(+1 %), contre 15 en direction de Paris (+1 %).

WWW.CDVIA.FR
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5.2.2. HEURE DE POINTE DU SOIR

A I'heure de pointe du soir, la hausse de trafic attendue en situation de
projet est principalement en émission. On compte ainsi :

CDVIA

prés de 85 uvp/h supplémentaires sur la RD18 en direction des
Essarts (+36 %), contre 35 en direction du site (+15 %).

prées de 45 uvp/h supplémentaires sur la RD910 Est en direction
d’Ablis (+4 %), contre 25 en direction du site (+3 %).

prées de 25 uvp/h supplémentaires sur la RD910 Ouest en
direction de Chartres (+3 %), contre 5 en direction du site (+1
%).

prés de 40 uvp/h supplémentaires sur la RN10 en direction de
Rambouillet (+2 %), contre 20 en direction du site (+1 %).

prés de 25 uvp/h supplémentaires sur 'A11 en direction de
Paris (+1 %), contre 20 en direction du site (+1 %).
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— 5.3. CAPACITE PREVISIONNELLE DES CARREFOURS
AUX HEURES DE POINTE

On présente ci-aprés le détail des calculs de capacité des carrefours en
situation prévisionnelle a I'ouverture du projet.

Afin d’analyser le fonctionnement des carrefours, les réserves de capacité des
différentes entrées sont calculées. Cela représente le volume supplémentaire
de trafic que peut supporter le carrefour.

Si la réserve est supérieure a 20% I'écoulement est fluide, entre 0 et 20%
I’écoulement est chargé et en dessous de 0%, le carrefour est saturé.

Cet indicateur est calculé avec le logiciel CERTU « Girabase ».

On trouvera en annexes le détail des calculs de capacité.

——5.3.1. C1: GIRATOIRE PELERINS RD7.1 - RD19

wr
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RD7.1-RD19

Les tests de capacité des carrefours sont satisfaisants, le projet n’amenera ey T
pas de saturation du réseau viaire aux périodes de pointe et daménagement
spécifique en raison de manque de capacité.

Description du carrefour

Branche 2
Nom du Carrefour : Pélerins
Localisation :
Environnement : Rase Campagne
Variante :
Date : 08/04/2020
Anneau Branche 3™~
Rayon de lilot infranchissable : 19.00 m i —_/
Largeur de |mbaese franchissable : 800m —
Rayon extérieur du giratoire 2700 m AN { /
N
[
Branches I
Largeurs (en m)
Nom Angle |Rampe | Tourne Entrée liét | Sortie
(degrés) > a adm[a1sm
3% droite ',
Branche 1 0 3.50 8.00 | 4.00 Brancha 4~
Branche 2 90 3.50 8.00 | 400
Branche 3 160 3.50 9.00 | 4.00
Branche 4 216 3.50 3.00 | 4.00
| Branche 5 270 3.50 7.00 | 400 Branche 5

Modélisation considérée pour le giratoire actuel
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Malgré un forte augmentation de la charge globale du giratoire, le
fonctionnement prévisionnel du giratoire devrait étre assez peu impacté par le
projet.

A I'HPM, la réserve de capacité de la branche RD19 Nord diminue en raison
du flux attiré par la zone. A 'HPS on observe la problématique inverse a
savoir une diminution de la réserve de capacité de la branche RD7.1 Nord.

C1_Pélerins RD7.1-RD19 Référence Projet
Entrée de carrefour HPM HPS HPM HPS
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 89% 87% 87% 86%
RD7.1 Nord (Centre-ville d'Auneau) 87% 86% 84% 77%
RD19 Nord (Essarts) 80% 83% 73% 80%
Télifrais 91% 91% 90% 91%
RD7.1 Sud (Roinville) 84% 81% 81% 80%

Réserves de capacité du carrefour

L’'aménagement d’une sixieme branche sur le carrefour permettrait de
préserver la RD7.1 des manceuvres de poids-lourds en intégrant un accés PL
directement sur le giratoire. Les interférences entre les mouvements de poids-
lourds et les vagues de roulement des employés seraient ainsi minimisées.

Branche 3
Nom du Carrefour : Pélerins
Localisation

Environnement : Rase Campagne
Variante

Date 15/04/2020 -JQ \
Anneau - B <&

Rayon de [Tlot infranchissable : 19.00m Branche 4 -
Largeur de abaede franchissable 8.00m \!
Rayon extérieur du giratoire : 27.00m ST

N { | e ——sranche 1
Branches - [ —

Branche 2

Largeurs (en m)
Nom Angle | Rampe | Toumne Entrée lgt | Sortie A
(degrés) > a adm|aism A B
3% droite - N
Branche 1 0 3.50 8.00 | 4.00 ’ /
Branche 2 45 3.50 300 | 400 Branche 5
| Branche 3 | 80 3.50 8.00 | 4.00
| Branche 4 | 160 3.50 9.00 | 4.00
Branche 5 | 218 3.50 3.00 | 400
Branche 6 270 3.50 7.00 | 4.00 Branche &

Modélisation considérée dans le cas d’un accés PL directement sur le giratoire

CDVIA WWW.CDVIA.FR
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Les calculs de réserve de capacité montrent que 'aménagement de cet accés
PL sur le giratoire ne semble pas impacter les bonnes conditions
d’écoulement du trafic.

Projet - Giratoire a2 6
C1_Pélerins RD7.1-RD19 Projet branches

Entrée de carrefour HPM HPS HPM HPS
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 87% 86% 87% 86%
Accés PL e 98%
RD7.1 Nord (Centre-ville d'Auneau) 84% 77% 85% 78%
RD19 Nord (Essarts) 73% 80% 73% 80%
Télifrais 90% 91% 90% 91%
RD7.1 Sud (Roinville) 81% 80% 81% 80%

Impact du réaménagement du giratoire sur les réserves de capacité du carrefour
en situation de projet

La giration des poids-lourds ne pose pas de probléme non plus puisque la
totalité du flux de poids-lourds sera théoriquement affecté en provenance et a
destination de la RD19 Nord. Les poids-lourds disposent ainsi d’environ 245
degrés de giratoire pour arriver sur site, et d’environ 115 degrés pour en
sortir.
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——5.3.2. C2: GIRATOIRE TELIFAUT RD19-RD719

oz
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€2 : Giratoire Télifaut
RD19-RD719 L

BarayDousville

Description du carrefour

Malgré un forte augmentation de la charge globale du giratoire, le
fonctionnement prévisionnel du giratoire devrait étre assez peu impacté par le
projet.

A 'HPM, la réserve de capacité de la branche RD18 diminue en raison du flux
attiré par la zone. A 'HPS on observe la problématique inverse a savoir une
diminution de la réserve de capacité de la branche RD19 Sud.

7451_PANHARD_Auneau_040620

——5.3.3. C3: GIRATOIRE DES ESSARTS RD18-RD910
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Description du carrefour

En raison de l'important flux de véhicules poids-lourds généré sur ce
carrefour, dont une part importante de poids-lourds, le projet devrait générer

de légers ralentissements au niveau du giratoire des Essarts.

C3_Essarts RD18-RD910 Référence Projet
Entrée de carrefour HPM HPS HPM HPS
RD910 Est (Ablis) 37% 24% 34% 19%
RD18 Nord (Gallardon) 79% 76% 77% 74%
RD910 Ouest (Le Gué-de-Longroi) 34% 34% 28% 31%
RD18 Sud (Centre-ville d'Auneau) 78% 69% 74% 59%

C2_Télifaut RD19-RD719 Référence Projet
Entrée de carrefour HPM HPS HPM HPS
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 86% 75% 84% 69%
RD719 (Centre-ville d'Auneau) 87% 85% 86% 83%
RD18 (Essarts) 86% 82% 80% 79%
RD19 Quest (Oinville-sous-Auneau) 88% 88% 88% 87%
Novandie 87% 84% 85% 83%

Réserves de capacité du carrefour
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Réserves de capacité du carrefour

Les branches de la RD910 sont déja bien chargées en I'état actuel, et seule
une voie permet 'accés au giratoire. L’augmentation de la charge globale du
carrefour pourrait générer des remontées de file temporaires le long de la
branche Est qui voit sa réserve de capacité prévisionnelle chiter a 19% en
HPS.
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Les perturbations attendues restent acceptables, d’autant plus que les
hypothéses de génération considérées sont maximalistes; et les tests de
capacité péjorants.
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—— 5.3.4. C4 : CARREFOUR D’ACCES RD7-1

7451_PANHARD_Auneau_040620

L’acces au site est prévu depuis la RD7-1 par le biais de deux carrefours
simples a trois branches. Des calculs de fonctionnement ont été réalisés afin
d’évaluer le fonctionnement d’'une telle gestion des acceés (carrefour a stop).

Configuration des acces envisagée dans le plan masse

Les réserves de capacité du carrefour d’accés des VL sont trés importantes,
et on ne s’attend pas a ce que des remontées de file soient obsevés, y
compris a I'heure de pointe du midi ou les roulements des employés sont

pourtant maximums.

C4_Acces VLRD7-1

Projet

Projet - Avec accés PL sur giratoire

Mouvement

HPM

HPS

HPMid

HPM

HPS

HPMid

Sortie : TaD Site -> RD7-1 (Auneau)

100%

97%

96%

100%

98%

96%

Entrée : TaG RD7-1 (Auneau) -> Site

98%

100%

96%

98%

100%

96%

Sortie : TaG Site -> RD7-1 (Gir Pélerins)

100%

84%

72%

100%

86%

75%

Réserves de capacité de I’accés VL sans et avec aménagement d’un accés PL

sur le giratoire des Pélerins
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La géométrie du carrefour implique toutefois une criticité du mouvement de
sortie en tourne-a-gauche puisque ce mouvement est le moins prioritaire de
tous. On s’attend ainsi a des temps d’attente de I'ordre de 10s en HPS et de
12s lors du roulement de midi.

Ces temps d’attente en sortie sont réduits a environ 9s a 'HPS et 10s a
'heure de pointe du midi en présence d’'un acces PL directement sur le
giratoire. Au-dela du simple gain temps en sortie, les manceuvres sont
simplifiées en présence de 'aménagement car les interférences entre poids-
lourds et véhicules Iégers sont limitées dans cette configuration.

C4 Bis_Accés PLRD7-1 Projet
Mouvement HPM HPS HPMid
Sortie : TaD Site -> RD7-1 (Auneau) 100% 100% 100%
Entrée : TaG RD7-1 (Auneau) -> Site 100% 100% 100%
Sortie : TaG Site -> RD7-1 (Gir Pélerins) 94% 93% 94%

Réserves de capacité de I’accés PL dans le cas d’un accés sur la RD7.1

L’'aménagement d'une surlargeur en sortie de site est conseillée afin de
faciliter 'écoulement du flux de tourne-a-gauche et pour éviter de bloquer les
sorties en tourne-a-droite vers le centre-ville d’Auneau.

Pour ce qui est de 'accés PL, aucune difficulté n’est a attendre sur la capacité
d’écoulement du carrefour. Il convient toutefois de s’assurer que le rayon de
giration du carrefour offre de bonnes conditions d’accés aux poids-lourd, ce
qui ne devrait pas poser de problémes au vu de 'emprise au sol disponible.

Enfin, il est conseillé d’étendre la limitation de vitesse a 50 km/h jusqu’au
giratoire des Pélerins. La limitation est en effet de 80 km/h entre le carrefour
d’accés VL et le carrefour d’acces PL, et le fait de décaler la limitation a 50
km/h d’environ 150 métres vers le sud permettrait d’apaiser la circulation et
offrirait de meilleures conditions d’accés au site.
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Schéma d’aménagement préconisé dans le cas de deux carrefours d’accés sur
la RD7-1

Comme évoqué en section 5.3.1 ainsi que précédemment dans cette section
5.3.4, 'aménagement d’'un accés PL directement sur le giratoire est
également envisageable. Cette solution permet de soulager la RD7-1 et de
faciliter les manceuvres de véhicules légers en entrée et en sortie de site.

Les calculs de fonctionnement prévisionnel réalisés en section 5.3.1 sur le
giratoire des Pélerins donne lieu a un fonctionnement théorique satisfaisant
sous I'hypothése de 'aménagement de cette sixieme branche.
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— 5.4. ANALYSE DE CAPACITE AUX HEURES DE
CHANGEMENTS D’EQUIPES

Les tests de capacité aux périodes de pointe HPM/HPS sont
satisfaisants, mais ne correspondent pas aux pointes de génération
du projet, qui sont davantage liées aux changements d’équipes
comme présentés ci-apres :

= 155 mouvements aux alentours de 05h00 (155 arrivées et 0
départ)

®= 90 mouvements aux alentours de 08h00 (90 arrivées)

®= 310 mouvements entre de 12h00 et 14h00 (155 arrivées et
155 départs)

® 90 mouvements aux alentours de 18h00 (90 départs)

= 155 mouvements aux alentours de 21h00 (0 arrivée et 155
départs)

La période de roulement la plus critique est la période 12h—-14h ou
Fon peut observer une forte demande en déplacement des
employés, ainsi qu’une charge non négligeable du réseau.

Pour ce faire, nous avons étudié les flux mesurés par les
compteurs en ligne sur 24 heures afin de définir des coefficients
permettant de recréer les flux de la période 12h30-13h30 a partir
des matrices HPM et HPS: 0.3*(HPM+HPS) pour les VL et
0.55*(HPM+HPS) pour les PL.

Ces hypothéses donnent lieu a la planche de trafic ci-contre.

Malgré un pic du flux émis et attiré par le site a I'heure de pointe du
midi, le trafic attendu est moindre par rapport aux heures de pointes
du matin et du soir. Le surplus d’activité a I'heure de pointe du midi
ne compense pas la baisse de trafic globale constatée sur le
réseau entre les heures de pointe du matin et du soir, y compris sur
le giratoire des Pélerins qui concentre pourtant la quasi-totalité du
flux généré.
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Trafic a I'heure de pointe du midi (HPMid)
Situation projet
Résultats en UVP/h

an Trafic directement issu des comptages horaires du CD28

777 ) Trafic estimé a partir des trafics journaliers du CD28

Imé a partir des t rnaliers du CD78

@77)  Trafic estimé a partir des trafics journaliers de I'état

Trafic UVP attendu en situation projet lors de la période de roulement du midi
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Le tableau ci-dessous synthétise les résultats de calculs de réserves capacité
prévisionnelles aux heures de roulement.

C1_Pélerins RD7.1-RD19 Référence Projet
Entrée de carrefour HPMid HPMid
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 92% 90%
RD7.1 Nord (Centre-ville d'Auneau) 91% 79%
RD19 Nord (Essarts) 88% 77%
Télifrais 92% 91%
RD7.1 Sud (Roinville) 88% 85%
C2_Télifaut RD19-RD719 Référence Projet
Entrée de carrefour HPMid HPMid
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 87% 78%
RD719 (Centre-ville d'Auneau) 91% 90%
RD18 (Essarts) 90% 80%
RD19 Ouest (Oinville-sous-Auneau) 89% 88%
Novandie 90% 89%
C3_Essarts RD18-RD910 Référence Projet
Entrée de carrefour HPMid HPMid
RD910 Est (Ablis) 54% 47%
RD18 Nord (Gallardon) 88% 86%
RD910 Ouest (Le Gué-de-Longroi) 59% 51%
RD18 Sud (Centre-ville d'Auneau) 86% 74%

Réserves de capacité des carrefours du réseau a la prise de poste du midi

Aucun dysfonctionnement n’est a attendre sur le réseau lors des périodes de

roulement, y compris a proximité immédiate du site sur le giratoire des
Pélerins.

L’'aménagement d’un acces PL directement sur le giratoire tel qu'étudié en
section 5.3.1 donne la-aussi lieu a un fonctionnement prévisionnel satisfaisant
lors des périodes de roulement des employés.

CDVIA WWW.CDVIA.FR
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Giratoire a 6
C1_Pélerins RD7.1-RD19 Projet branches
Entrée de carrefour HPMid HPMid

RD19 Sud (Gare d'Auneau) 90% 90%
RD7.1 Nord (Centre-ville d'Auneau) 79% 81%
RD19 Nord (Essarts) 77% 77%
Télifrais 91% 91%
RD7.1 Sud (Roinville) 85% 85%

Impact du réaménagement du giratoire sur les réserves de capacité du carrefour
lors de la période de roulement du midi

Le dimensionnement conséquent du giratoire permet d’intégrer une sixieme
branche sans dégrader la réserve de capacité des entrées, et la giration ne
devrait pas poser de problémes dans la mesure ou les flux PL attendus seront
sur un mouvement non critique.
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— 5.5. SYNTHESE DES CONDITIONS DE
CIRCULATION PREVISIONNELLES

Pour rappel, le diagnostic faisait état d’une circulation
globalement fluide sur le secteur. Les réserves de capacité des
carrefours étudiés sont importantes, et les carrefours du réseau
sont correctement dimensionnés.

De légers ralentissements sont observés sur la RD719 au niveau
des accés a Auchan, ainsi qu'en en entrée du site de Télifrais en
raison de difficultés de giration pour les poids-lourds. Ces
ralentissements ne seront pas impactés par le flux de trafic
généré par le projet.

C1_Pélerins RD7.1-RD19 Référence Projet
Entrée de carrefour HPM HPS HPM HPS
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 89% 87% 87% 86%
RD7.1 Nord (Centre-ville d'Auneau) 87% 86% 84% 77%
RD19 Nord (Essarts) 80% 83% 73% 80%
Télifrais 91% 91% 90% 91%
RD7.1 Sud (Roinville) 84% 81% 81% 80%

C2_Télifaut RD19-RD719 Référence Projet
Entrée de carrefour HPM HPS HPM HPS
RD19 Sud (Gare d'Auneau) 86% 75% 84% 69%
RD719 (Centre-ville d'Auneau) 87% 85% 86% 83%
RD18 (Essarts) 86% 82% 80% 79%
RD19 OQuest (Oinville-sous-Auneau) 88% 88% 38% 87%
Novandie 87% 84% 85% 83%

C3_Essarts RD18-RD910 Référence Projet
Entrée de carrefour HPM HPS HPM HPS
RD910 Est (Ablis) 37% 24% 34% 19%
RD18 Nord (Gallardon) 79% 76% 77% 74%
RD910 Ouest (Le Gué-de-Longrai) 34% 34% 28% 31%
RD18 Sud (Centre-ville d'Auneau) 78% 69% 74% 59%

Evolution des réserves de capacité des carrefours du secteur aux
heures de pointe

CDVIA WWW.CDVIA.FR
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Les réserves de capacité prévisionnelles des carrefours étudiés sont globalement
bonnes, notamment sur les giratoires des Pélerins et de Télifaut ou aucune
perturbation n’est attendue.

Quelques légers ralentissements sont en revanche attendus sur le giratoire des
Essarts ou preés de la moitié du flux VL généré ainsi que la totalité du flux PL devrait
transiter. Les ralentissements attendus sont légers et concentrés sur les forts pics
d’activité, et ne justifient pas d’aménagement dans la mesure ou les hypothéses de
génération considérées sont maximalistes et les hypothéses de modélisations
péjorantes.
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L’aménagement de deux accés (un acces PL et un accés VL) sur la RD7.1
donne lieu a des réserves de capacité importantes pour chacun des deux
carrefours. L’acces des véhicules au site ne devrait ainsi pas poser de
problémes si ces carrefours sont correctement aménagés :

= [’aménagement d’'une surlargeur en sortie de lP'accés VL est
préconisé afin de minimiser I'impact des mouvements de sortie en
tourne-a-gauche.

= Le carrefour d’accés PL doit étre correctement dimensionné pour
ne pas générer des difficultés de giration des poids-lourds,
notamment en entrée du site ou le mouvement est plus critique qu’en
sortie.

SYETITEINAW (BRI MRIRNS
SLEAELERIIAN (N1 RN

Schéma d’aménagement préconisé dans le cas de deux carrefours d’accés sur la
RD7-1
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Il est également préconisé d’étendre la limitation de vitesse a 50 km/h
jusqu’au giratoire des Pélerins afin d’apaiser la circulation au niveau de
'acces VL.

L’aménagement de I’accés PL directement sur le giratoire est également
envisageable. Les conditions d’accés au site pour les poids-lourds ne
devraient pas poser de difficultés de giration, et 'impact sur le giratoire est
guasi-nul. Cette solution permet de soulager la RD7.1 et le carrefour
d’acces VL.
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6. ANNEXES
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— 6.1. DONNEES DE COMPTAGE

——6.1.1. D19_PR19+555

Eure-
et-Loir

Lt eEsRTachr

Agence: BEAUCE

TMJ= 4 791 vehicules

Site: Auneau (Cne de Auneau Bleury St-Symphorien)

Période du rapport: 365 jours
Période de comptage: 365 jours

Débit total de la période

Sens 1: vers Gir. D18 AUNEAU

Trafic Moyen Horaire (TMH) Trafic Moyen Journalier (TMJ)

Jour(s) manquant(s): 0 jours
Disponibilité: 100,0%

TV=1 748 849 véhicules

PL= 169 397 (9.7% )

TV %Trafic T PL| %Trafic PL| LY PL| %PL
6-9h 854 10,3% 145 18,4% Jours ouvrés | 2785 312.8| 11,2%
516h 1533 13,0% 18,5 54.5% Samedis et veilles | 2215 81,2 37%
16-19h 2354 28,3% 10,2 13,0% Dimanches et feries 1303 10,1 0,8%
19-22h 1048 12.6% 4,5 57%
22-6h 179 5.8% 24 8,1%
Valeurs maximales
Heure de pointe 17 h avec 264 véhicules (soit 10,6% du trafic)
Heure de pointe PL 10 havec 21 PL (soit 8,9% du trafic PL)
Heure la plus chargée jeudi 28 février 2019 17 h avec 423 véhicules
Heure la pilus chargée en PL mercredi 20 novembre 2019 14 h avec 48 PL

Sens 2: vers Gir. D7-1 AUNEAU

Trafic Moyen Horaire (TMH) Trafic Moyen Journalier (TMJ)
V]

Valeurs maximales
Heure de pointe

Heure de pointe PL

Heure la pius chargée
Heure la plus chargée en PL

Mesures agrégées
Powered by -

rn
StEl"El.a[EJ

8 h avec 198 véhicules (soit 8,6% du trafic)

9 havec20 PL (soit 8,8% du trafic PL)
vendredi 08 mars 2019 8 h avec 364 véhicules

mardi 12 mars 2019 9 h avec 46 PL
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TV %I rafic T PL| %Trafic PL| PL] %PL
6-9h 1492 19,5% 10,0 13,2% Jours ouvrés 2 560 2993 11,7%
9-16h 1436 43,7% 173 53,2% Samedis et veilles 2034 85,3 4,2%
16-19h 163,7 21,4% 13,1 17.3% Dimanches et fériés 1248 8,9 0,7%
19-22h 61,6 8.0% 5,1 6,7%
22-6h 212 T4% 2.7 9.6%

VIL=Véhicules légers, PL=Poids lourds, TV=Tous véhicules, TMJ=Trafic Moyen Journalier, TMH=Trafic Moyen Horaire

Rapport débit horaire TV/PL par sens, jour et date
CD EUREETLOIR
Période du 01/01/2019 au 31/12/2019
Département: 28, Section.Indice: 2021.15
Route: D19, PR: 19+555, Sélection de tous les canaux
Photo site
3

Plan site
bizz (15T
23313
oig
; D18
ville-sous-Auneau e
P puneau
0122
5] 071
1164
o9
e Chateau de Baronville
a8 i

Roinville (8130

Google;ss Wap dala ©2018 Google

Commentaires
_Origine section: Gir. D18 Auneau _PR18+644
_Fin de section: Gir. D7-1 Auneau _PR20+019

Page 1/61

PAGE [36]


http://www.cdvia.fr/

7451_PANHARD_Auneau_040620

Eure-
e§-mlr
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Rapport debit horaire TV/PL par sens, jour et date

ot-Loir CD EURE ET LOIR
s TMJ= 4 791 véhicules Période du 01/01/2019 au 31/12/2019
Agence: BEAUCE Département: 28, Section.Indice: 2021.15
Site: Auneau (Cne de Auneau Bleury St-Symphorien) Route: D19, PR: 19+555, Sélection de tous les canaux

Sens 1: vers Gir. D18 AUNEAU

Synthése du trafic sur la période
0 h 19 2h| 32| JQ 5 H 6h| 7 h| 8 h 9K 10 11 h 12!_1 13h 14 15 b ‘.l'ﬁf_wl 1?h| 18h| 19K 20K 21h 22h 23hH TMJ %
Jours ouvrés TV 10 8 2 34 41 M 173 142] 158 169 174 170 148 173 228 313 281 190 105} 62| 34 221 2785
VL 9 5 25 2§| 89| 148 116 130 144 155 144 122 151 213 2‘3§| 271 181 100 59 31 21| 2473 88,8%]
PL} 1.5 1,5 1.7] 3.5 8.8 120 220 241 261 2800 248 204 263 253 214 155 144 10,3 9.1 5,2 3.8 23 13 312,8 11,2%
Samedis ef] TV 23 14 10 13 1 16] 27 78 11(-5| 1T§| 213 192] 138 142 161 182 186 183 148 72 40 32 31| 2 215
veilles VL 22| 14] 8 10) 1 12} 23| 73 110 1635| 207 186 131 135 156 177 183 181 147 72 40 32 31| 2 134] 96,3%|

[
| Lol oy
5

—u|
L]

PL]| 05 0.7 1, 7 4,7] 3,8 4,9 5.9 6,3 6,3 58 7.0 6,2 5,1 4,§| 4,0 23 0.5 0.4 0,1 0,1 00 812 3,7%
Dimanches ef] TV 31 24) 1 10) E 10 14 25 71 126) 177 142 5§ 57 66} 83 94 101 75| 45 33 24} 15 1303

fériés| VL] 31 24 13] 10) 5 10 14 25 71 125) 177 142 58 57 65 ] 93] 100 74 44 32 23 15| 1 293 99,2%)
PL] 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,2 0.3 0.4 0.4 0,2 03] 0.4 0,5 0.8} 0.9 0.7 0.9 0.9 1,0 0,7 0.8 07 10,1 0,8%
Période TV 15 10) 7| 22 28 33 B5| 138 128 156 176 173 150 134 156 201 264 242 167 92 55 32 22 2493
entiérel V1| 14 E 5 19 21 2 69 1200 109 135 158] 158 130 115 139 189 253 234 161 88 52, 30} 21| 2 256] 90 5%

| PL]| 1,1 1.2 1.5 29 6.7 93] 163 180 195 2100 186 154 19,§| 191 163 119 11,0 7,5‘ 6.7 3.9 29 1,a 1,00 236,6] 9.5%

Sens 2: vers Gir. D7-1 AUNEAU

Synthése du trafic sur la période

[=]

[
ol un| ool o ~| ~i| ol o] =
b
[=]

=]

I OW 1H 2W 3H 4H 5H 6H 7H &H 0N 10:1 TTH 120 130 14h 15H 160 ﬂql 18H 190 200 21H 220 230 TMJ %
Jours ouvrés] TV gl E el 12 40 76| 110] 216 24 169] 153] 149 153] 147] 139 146] 185 206 154]  9g| 6§| a0 2 15| 2 560
VL g 71 10| 35 6§ 00| 203 228 142] 121|125 134] 131] 114] 123 163 190] 142 &7 58 38§ 1 12 2 261| 88,3%
PL 14 1.3 08 168 50 11,8 101 13.2 166 269 254 245 195 166 254 230 227 154 11.9 88 69 4.5 34 3.2 2993 11.7%
Samedise] TV] 15 13 g 1 220 37 34 49 1o07] 57| 191 176] 12| 121 146] 156 163 161] 140 94| 45 21 200 29 2034
veilles| VL 14| 17 E o 20| 33 31| 46 104] 151 187 17| 121 116 140] 150\ 156| 153 132 91| 44| 21 1o 22| 1949 95.8%
PO 14 1.2 074 21 22 3.1 32 34 32 53 48 41 484 53 65 62 7.3 7.0 7.2 34 1.2 073 02
Dimanchese] TV] 23 189 11 7 of 15 15 200 50| 99 148 84 54 64 69 74 ot 83 &7 43 28 17
féries| WL 23] 17| 1l 7 o 15 1§ 20 50| 99 148 83 53 63 &9 73 of 82 57 43 25 18|
Pl 00 o0 o041 00 05 03 0.1 01 07 05 03 08 05 08 08 05 08 04 05 03 03
Périodel TV| 12| 10 11 33 62 85 165 198 157| 139] 1300 130] 137] 166 183 142 90| 59 35 19
entierel VL] 11 9 9 29 53 78 155 189 137 12 17 110|119 149 171] 132 84| &4 32 17
[ PO 12 7a o4 14 40 89 7.7 99 124 201 14,3 127 191 178 174 122 97 68 52 33 25

r:\.svl;re d a:grggees sterela u} VL=Veéhicules légers, PL=Poids lourds, TV=Tous véhicules, TMJ=Trafic Moyen Journalier, TMH=Trafic Moyen Horaire Page 3/61
: s
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———6.1.2. D18_PR24+360

Débit horaire journalier VL/PL
Eure-

et-Loir CD EURE ET LOIR
S Période du 24/09/2018 au 30/09/2018

Site : Auneau (Cne de Auneau Bleury St-Symphorien) Voie : D18, 24+360

Période du rapport : 7 jours Photo site
Période de comptage : 7 jours

Débit total de la période
VL= 24 474 (85,6% ) PL=4 132 (14,4% ) TV= 28 606

Sens 1 : vers Gir. D116A Auneau

Jour le plus chargé VL vendredi 28 septembre 2018 avec 2 053 VL
Jour le plus chargé PL vendredi 28 septembre 2018 avec 419 PL
Séquence de pointe VL vendredi 28 septembre 2018 0 h avec 2 053 VL
Séquence de pointe PL vendredi 28 septembre 2018 0 h avec 419 PL

Plan site

Sens 2 : vers Gir. D19 Auneau

Jour le plus chargé VL vendredi 28 septembre 2018 avec 1 984 VL
Jour le plus chargé PL vendredi 28 septembre 2018 avec 400 PL
Séquence de pointe VL vendredi 28 septembre 2018 0 h avec 1 984 VL
Séquence de pointe PL vendredi 28 septembre 2018 0 h avec 400 PL

Sens cumulés : Tous sens confondus

Section N*1014-50

Jour le plus chargé VL vendredi 28 septembre 2018 avec 4 037 VL DIB(PR24+360]
Jour le plus chargé PL vendredi 28 septembre 2018 avec 819 PL
Séquence de pointe VL vendredi 28 septembre 2018 0 h avec 4 037 VL
Séquence de pointe PL vendredi 28 septembre 2018 0 h avec 819 PL

Mesures agrégées Page 1/6
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Débit horaire journalier VL/PL
Eure-

et-Loir CD EURE ET LOIR
= Période du 24/09/2018 au 30/09/2018

Site : Auneau (Cne de Auneau Bleury St-Symphorien) Voie : D18, 24+360
Répartition du trafic VL par catégorie de jour Répartition du trafic PL par catégorie de jour

2200 -

2000 4 400 -
g 1800 4 g 350
£ 1600 4 e 00
@ @ 1
'Té 1400 4 E
5 1200 - E 2501
= =
¢ 1000 1 e 200 1
= =
2 8001 £ 150
o 600 o
E 00 E 1007 o
(= 1 = =

200 50 (4] N

0 . T T T T 0 T T T T
Jours ouvrés Samedis ... Dimanches ... Semaine entiére Jours ouvrés Samedis ... Dimanches ... Semaine entiére
|.VLSens1 .VLSenle |.PLSens1 .PLSens?_l

4000 800 -
g 3500 4 g 700 -
[ [
E 3000 E 600 -
€ 2500 - £ 500 -
=3 =
s =
c 2000 A S 400 1
3 1500 - )
2 < 300 A
(4] [&]
UE:E 1000 - ‘E 200 4
= = m

500 A 100 r~

0 . T T T T u . T T T T
Jours ouvrés Samedis ... Dimanches ... Semaine entiére Jours ouvrés Samedis ... Dimanches ... Semaine entiére
Mesures agrégées Période de comptage : 7 jours Total : 28 606 véhicules Poids lourds : 14,4% Page 2/6
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Sens 1 : vers Gir. D116A Auneau

H a_»i in 21} 31 41 51 &1} 7] & EL 04 i izH] (L 40 51 160 7] [ i 20 211 L EL
TUnGl 24081 i} 7813
P =
‘miard 25081 Vil 1851
P 359
merGrear 280811 i} 7854
@ EE
Jeuar 2770871 Vi 1543
@ B
vendredi Wd Vi 2053
G [E
Samad] 20811 Vi T674
Pl 131
@imanche 300811 Vi 1123
[ P EE

Sens 2 : vers Gir. D19 Auneau

lundr MMJ

P 363

‘mardi 25:08/18 W 1 776
Pl 347

mercredr 280818 [ [EE
@ 359

JBUT 27087 Vi 1759
P EH

vendredi 26/08/1 v [
P 40|

Ssamed! 28/081 v 1 555
P 123

aimanche 30/08/1 WL 1 443
| L] |

Sens cumulés : Tous sens confondus

aum
P 727
‘mardi 25:08/18 W 3 667
Pl 700,
mercredr 280818 [ 3627
@ 778
JRUGH 2708 v 3 745
P TET
vendredi zmmd v 2037
P GE
‘Samedl 2808/ i} 3230
P 254
aimanche J0/081 Vi 2578
| P 73|
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——6.1.3. D18_PR19+1070

Eure~
et-Loir

i Sl TMJ= 3 616 vehicules

Agence: BEAUCE
Site: Essart (Cne de Auneau Bleury St-Symphorien)

Période du rapport: 365 jours Jour(s) manquant(s): 0 jours
Période de comptage: 365 jours Disponibilité: 100,0%
Débit total de la période TV=1319 812 véhicules PL=192 381 (14,6% )
Sens 1. vers Gir. D910 ESSART
Trafic Moyen Horaire (TMH) Trafic Moyen Journalier (TMJ)
T %eTrafic TY PL| %Trafic PL| TV PL %PL
6-9h 743 12,7% 16,7 19,6% Jours ouvrés 1993 329,8 16,6%
9-16h 96,2 36.4% 18,7 51,0% Samedis et veilles 1416 106,1 7.5%
16-19h 168,4 28,8% 1,5 13.5% Dimanches et féries 904 34,8 3,9%
19-22h 812 13,9% 57 6,7%
22 6h 138 6,3% 3,0 9,2%

Valeurs maximales

Heure de pointe 17 h avec 181 véhicules (soit 10,3% du trafic)
Heure de pointe PL 13 h avec 20 PL (soit 8,0% du trafic PL)
Heure la plus chargée mercredi 09 octobre 2019 18 h avec 688 véhicules
Heure la plus chargée en PL mercredi 28 aoat 2019 18 h avec 68 PL

Sens 2: vers Gir. D19 AUNEAU

Trafic Moyen Horaire (TMH) Trafic Moyen Journalier (TMJ)
TV %Trafic TY PL| %Trafic PL| TV PL %PL
6-9h 137,8 22.2% 13,7 15,2% Jours ouvrés 2088 348,2 16,7%
9-16h 109,2 41,1% 19,7 50,7% Samedis et veilles 1533 1214 7.9%
16-19h 128,8 20,8% 15,2 16,8% Dimanches et fériés 1044 M43 3,3%
19-22h 537 8,7% 59 6,5%
22-6h 16,9 7,3% 3.6 10,7%
Valeurs maximales
Heure de pointe 8 h avec 166 véhicules (soit 8,9% du trafic)
Heure de pointe PL 9 havec 23 PL (soit 8,5% du trafic PL)
Heure la plus chargée vendredi 26 juillet 2019 18 h avec 324 véhicules
Heure la plus chargée en PL vendredi 18 octobre 2019 9 h avec 51 PL

7451_PANHARD_Auneau_040620

Rapport debit horaire TV/PL par sens, jour et date

CD EURE ET LOIR
Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Département: 28, Section.indice: 1014.40
Route: D18, PR: 19+1070, Sélection de tous les canaux

Photo site

Plan site
Bleury-Saint-Symphorien
Dig
{ ES0 J
(EL[
0910 s
D22
01164
[FIFFALl
Levainville
D3ne " .
Go gle w0 Map data 02018 Google
Commentaires

_Origine section: Gir. D910 Essars _PR19+820
_Fin de section: Gir. D18-3 Auneau _PR22+484

e ) . . . - .
g‘;:l:r:z Egrfegees Ssterelagy,/ VIL=Véhicules légers, PL=Poids lourds, TV=Tous véhicules, TMJ=Trafic Moyen Journalier, TMH=Trafic Moyen Horaire
i ms
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Eure-
etE-LoIr

Répatrtition du trafic par jour Répatrtition du trafic PL par jour

2500 17,5 % -
3 2000 | 5%
=
5 12,5% [
g 1500 A & 10udl
3 &
= g
=
2 1000 ETS% |
=
o 5% 4|
2 500

25% 1|
0 . . . . . - . 0% A . . . . . . .
Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi  Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
|. Sens 1 .Senszl |. Sens 1 .Senszl
Répartition du trafic par heure Répartition du trafic PL par heure
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20 3
2 " 2
£ 120 - g
o o
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s 80| &
= 5 =
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E ol E
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0 - T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
Q‘(‘ '\‘\"I?"J‘\ b“\ ‘3'(\6(\,\‘2‘ o 0}\0‘\ '\‘\"Ir K h‘l‘ﬁ‘(‘ Q‘Q«Q%‘QQ'(\@‘O ,\‘2"_9' ‘fvb Q‘{‘ ,\'Q,.;l‘ 'b‘\ b:(\ 6‘2‘ 6‘\‘\‘\ 'b‘\ '-!;QQV.\\Q.{L KX h‘\ .\6‘\.(\‘\ o Q'Qré(‘ \'Qrﬂt "Lb
MP eoures :3"’9 cterels E} VL=Véhicules légers, PL=Poids lourds, TV=Tous véhicules, TMJ=Trafic Moyen Journalier. TMH=Trafic Moyen Horaire Page 2/61

CDVIA INGENIERIE & MESURE DES DEPLACEMENTS WWW.CDVIA.FR

CD\//;,- pace [43]


http://www.cdvia.fr/

Eure-
et-Loir

Lt o ERARTERAENT

Agence: BEAUCE

TMJ= 3 616 véhicules

Site: Essart (Cne de Auneau Bleury St-Symphorien)

Sens 1: vers Gir. D910 ESSART

Synthése du trafic sur la période

Rapport débit horaire TV/PL par sens, jour et date
CD EUREET LOIR
Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Département: 28, Section.Indice: 1014.40

Route: D18, PR: 19+1070, Sélection de tous les canaux

OH 1H 2H 31_'| 4n 5h 6H 7h 8K 9H 10H 11h 12H 130 14H 15H 16H 17H wa 19:_:| 2og| 2TH 22H 23H TMJ %

Jours ouvrés]  TV| 10 T 1 5 7] 19| 39 101 142 102 97 98 o2 107 107] 125 175 215 20 46| gg 44 79 19 1993
VL 7 3 2] 3 124 10 23 76 118 75 70 74 71 81 82 104 157] 201 198 135 80 3g| 26 18] 1 663| 83 4%
P 3.2 20 19 3.8 49 92 159 24£l 2608 264 262 239 21,0 264 244 211 171 143 124 112 6,0 48 2.2 1.1| 329,8 16,6%

Samedis ef TV 21 12 | 8 E 12| 21 26 [ 78] 97| 105 105 87| 92 g9 109 116] 112 97 59 34 76 26| 1416
veillesl VI 19 10 §] [ E [ 14 20 [ 71 88| o7l 95 78 85 g2 103 111 108 of| 57 33 76 26 1310 92,5%
PL 2.0 1.1 24| 38 28 3.1 7.3 52 64 7.0 87 81 &9 88 7.2 61 54 53 39 1.7 1.2 05 0.3 07 1061 7.5%

Dimanches ef TV 26 9 i 3 4 [ 7] 12 29 47] 67 83 &7 45| 49 53 58] 14 76| 63| 41 3 8 13 904
fériest VI 25 18 i 5 4 [ [ 1 28] 45 65 ] G 44 47 ] g 71 73 ] 39 29 17 11| 869| 96,1%
Pl 14 05 01 o041 01 04 11 10 09 13 20 18 2.0 2.5 1,# T8 18 25 29 29 2 TH .o 1.3 34,8‘|_3,9%

Période] TV 14 | 5] 7 4 6 32 77 114 90 52 97 a1 56| g7 111 14 181 176] 127 Ta a1 77 19 1755
entiérel V| 11 4 3 10 g 19 59 94 70) 72 78 74 75 78 94 13 169 1 118 71 37 25 18] 1499] 85,4%
Pl 2.8 1,3 7] 320 39 7a] 124 182 195 20,1 203 185 163 205 18,8 163 13§| 74| gs,a B, 4,§| 37 17 15 2559 14,6%)

Sens 2: vers Gir. D19 AUNEAU

Synthése du trafic sur la période

OR_1H 2H 3R 4HW 5K GH 7H 8H 9H mql TTH _12H 130 14H 15H 16H 17H 18H 19H 204 2rq| 2Z2H 23W MY %

Jours ouvrés 1V 6 [ 47 23 ee| 121 203 209 139 18] 17 11| 10| 106 10| 139 167] i34 9o 653 28] 20 12 2088
Vi 4 3 3 of 17| 0| 05 188 7187 109 90 90| 89| 87 77  ©5 194 138 1200 80| 45 24 1§ g 1740 83,3%
P 19 14 1.7 25 60 154 158 155 224 30,1 274 269 21,6 185 285 250 257 187 131 96 7.8 50 38 3. 2482 16,1%

Samedise] TV 11 7 6 100 a8 21| 3 48 @2 115 122] 128 110 1o0] 102] dio| do7] 113 109 e84 47 2 19 21 1533
veilles V[ 9 5 5 7] 12 e[ 27 39 76| 107 115 1] 103 93] 92 101 98] 104] 101 79 &4 21 19 20| 1412 92,15
PL 19 10 11 25 31 42 39 57 58 80 7. 80 74 7.3 100 87 90 93 79 47 24 09 08 05 1214 7.9%

Dimanchesed TV _22[ 17| 13 8 10 E E I = S I - I T == = = - 7 = I - 9 1044
féries] VL 21 16 12 7 El 8 13 18 31 58 83 104 90| 55 62 66 70| 77 73 52 3§ 23 15§ 8 1070 96,7%
P04 o4 11 07 14 05 08§ 07 18 24 20 28 T4 16 25 24 23 16 15 15 1§ 12 09 04 343 3.3%

Périodel __ TV| 9 E| 6 1| 20 s 93 154 tee| 125 114] 117 108 98] 99 104 125 140] 122 4 500 27 19 13 1861
entiérel VL 7 4 8 15 39 o1 142 149 102 93] 96| 91| @4 77 o] 105 125 111 76| 44 23] 16| 10| 1589 654%
PO 1.7 1,3 16 23 49 g 120 12,0 171 230 209 208 167 145 222 195 200 149 107 77 61 3.9 29 25 271,1] 14,6%
g‘:ﬁ‘;’r‘;@d zz'fgees g,tepelalg-} VL=Véhicules légers, PL=Poids lourds, TV=Tous véhicules, TMJ=Trafic Moyen Joumalier, TMH=Trafic Moyen Horaire Page 3/61
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——6.1.4. D7-1_PR15+180

Commune de: ROINVILLE
RD 7.1 _PR15+180

Reconstitution de I'échantillon représeniatif de la période ( VL seuls)

Vitesse limitée a:

sens : AUNEAU vers CENTRE
0 30 a0 150 60 [70 30 90 100 110 120 [120 i B 2
30 40 50 60 70 80 %0 100 110 120 130 Ta0]| o e | Ymoyenne| VED s
ven. 16 mai 14 10 a1 466 1067 629 119 30 1 3 0 0 1 2367 56,7 66 166
sam. 17 mai 14 4 18 365 803 484 98 21 4 0 D 0 0 1797 569 66 29
dim. 18 mai 14 5 20 214 547 304 g1 B 3 1 0 0 1 1196 57.3] 67 4
lun. 19 mai 14 10 22 343 871 523 85 23 2 0 ] 0 ] 1879 56.8] 66 162
mar_ 20 ma: 14 12 24 125 907 467 98 10 2 0 1 0 0 1945 560 &6 152
mer. 21 ma: 14 8 25 354 833 492 BT 15 2 0 i) 1 0 1817 56,6 66 152
135 T80 2167 5028 2599 268 117 5 q [ T 2
il 0.4% 7.4% [15.7% V57% |26.3% |6.2% |i.1%  |0.1%  |6.0%  |0.0%  |0.0%  [0.0% 11002 36 56 695
TR T 21.5% 78,5%
Jespect / non respact 194 VL / 1439 VL /j 1834 VLJjj 116 PLjj
sens : CENTRE vers AUNEAU
0 20 40 50 60 [70 80 90 100 110 120 130 ||
36 0 =5 5 5 30 T 05 0 T30 T30 30 Trafic/ jour | V moyenne vas Trafic PL
ven. 16 mai 14 5 28 256 754 709 240 44 4 1 0 1 ] 2042 60,0/ €9 97
sam. 17 mai 14 7 25 218 570 545 171 35 7 0 1 0 ] 1579 59,6/ 69 37
dim. 18 mai 14 g 9 153 218 396 132 36 5 a 2 0 0 1185 60,0/ 70 12
lun_19 mai 14 10 23 221 634 626 218 41 3 1 ] 0 0 1777] 60.0] 69 85
mar_20 mai 14 5 26 270 626 621 178 42 5 1 0 0 ] 1775 5924 69 92
mer. 21 mar 14 5 24 239 &22 544 183 42 4 0 0 0 0 1663 595/ 69 102
= 12 145 1367 o4 3441 1122 240 29 7 3 T 0
 Rakk 0,7% 1,4% 13.6% |30.2% |94.3% |11,2% |2.4% 0,3% 0.1% 0,0% 0.0% 0,0% gusth o 69 e
15,5% 84,5% z :
_respect / non respect 250 VL /1 1411 VL /| 1670 VL 71 PLY
VL PL | TOTAL
Trafic des 2 sens cumulés 21023 | 1120 | 22143
Moyenne Journaliére 3504 187 3691
51%
Modele 7) S0kmb-0230 xiMODELE 7 jour«/19.062014
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— 6.2. CALCULS DE RESERVES DE CAPACITE

——6.2.1. ETAT ACTUEL

6.2.1.1. C1 :GIRATOIRE PELERINS RD7.1 = RD19

Branche 2
Nom du Carrefour : Pélerins
Localisation :
Environnement : Rase Campagne Lo
Variante : \\
Date : 08/04/2020 SNy
- ~
Anneau Branche 3™~ e \
Rayon de l'ilot infranchissable : 19.00 m
Largeur de labaede franchissable : 8.00m / \ \
Rayon extérieur du giratoire : 27.00m / VT
‘. ‘I| : ~———Branche 1
Branches "‘-‘,‘ \ / r-"'/.'”
Largeurs (en m) y \ /
Nom Angle |Rampe | Tourne Entrée liét | Sortie S -
(degrés) > a admlaism T
3% droite / ~ -
Branche 1 0 3.50 8.00 | 4.00 Branche 4 \‘i;' 7/
Branche 2 90 3.50 8.00 | 4.00 A /
Branche 3 160 3.50 9.00 | 4.00
Branche 4 216 3.50 3.00 | 4.00
Branche 5 270 3.50 7.00 | 4.00 Branche 5
Branche Branche 1
- ) Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
Périodes de trafic en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 1058 89% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 1014 87% Ovh 2vh 1s 0.1h
Branche Branche 2
Périodes de trafic Réserve de Capacité |Longueur de Sto;kage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale moyen total
HPM 1076 87% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 990 86% Ovh 2vh 1s 0.1h
Branche Branche 3
- . Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
Périodes de trafic en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 1020 80% Ovh 2vh 1s 0.1h
HPS 1075 83% Ovh 2vh 1s 0.1h
Branche Branche 4
Périodes de trafic Reéserve de Capacite |Longueur de Sto;kage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 1001 91% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 1049 91% Ovh 2vh 1s 0.0h
Branche Branche 5
- . Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
Périodes de trafic en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 1028 84% Ovh 2vh 1s
HPS 1018 81% Ovh 2vh 1s
CDVIA WWW.CDVIA.FR
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6.2.1.2. C2 :GIRATOIRE TELIFAUT RD19 — RD719

Nom du Carrefour : Télifaut
Localisation :
Environnement : Rase Campagne
Variante :
Date : 08/04/2020
Anneau
Rayon de I'lot infranchissable : 25.00 m
Largeur de labaede franchissable : 8.00 m /
Rayon extérieur du giratoire : 33.00 m ”
Branche 3 3
Branches 4
Largeurs (en m) \
Nom Angle | Rampe | Tourne Entrée 16t | Sortie
(degreés) > a adm|aldm
3% droite

Branche 1 0 4.00 8.00 | 4.50
Branche 2 110 4.00 8.00 | 4.50
Branche 3 180 4.00 8.00 | 450
Branche 4 245 4.00 9.00 | 450
Branche 5 300 4.00 8.00 | 4.50

Branche 4

Branche 2

Branche 5

\J:\\ ~—Branche 1

Branche Branche 1

Périodes de trafic Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 1188 86% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 1004 75% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 2

Périodes de trafic

Réserve de Capacité

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h en % moyenne maximale moyen total
HPM 1150 87% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 977 85% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 3

- ] Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
Périodes de trafic en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total

HPM 1146 86% Ovh 2vh 1s 0.0h

HPS 1018 82% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 4

Périodes de trafic Réserve de Capacité |Longueur de Stogkage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 1142 88% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 1052 88% Ovh 2vh 1s 0.0h

Branche Branche 5

- ) Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
Periodes de trafic en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total

HPM 1116 87% Ovh 2vh 1s 0.0h

HPS 1079 84% Ovh 2vh 1s 0.1h

CDVIA
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6.2.1.3. C3 :GIRATOIRE DES ESSARTS RD18 — RD719

Branche 2

Nom du Carrefour : Essarts
Localisation :
Environnement : Rase Campagne
Variante :
Date : 08/04/2020
Anneau
Rayon de I'flot infranchissable : 16.50 m
Largeur de mbaede franchissable : 8.00m i
Rayon extérieur du giratoire : 2450 m Branche 3 ]
Branches
Largeurs (en m)
Nom Angle | Rampe | Tourne Entrée li6t | Sortie
(degrés) > a ad4m|aism
3% droite

Branche 1 0 4.00 6.00 | 4.50
Branche 2 80 4.00 6.00 | 4.50
Branche 3 180 4.00 6.00 | 4.50
Branche 4 260 4.00 6.00 | 4.50

/

\ | / -

\ | ————— Branche 1
i E

CDVIA

cDVijp-

Branche Branch

el

Branche 4

Périodes de trafic

Réserve de Capacité

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h en % moyenne maximale moyen total
HPM 545 37% 1vh 4vh 2s 0.5h
HPS 351 24% 1vh 5vh 4s 1.1h

Branche Branch

e2

Périodes de trafic

Réserve de Capacité

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h en % moyenne maximale moyen total
HPM 566 79% Ovh 2vh 4s 0.2h
HPS 463 76% Qvh 3vh 58 0.2h

Branche Branch

el

Périodes de trafic

Réserve de Capacité

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 405 34% 1vh 4vh 4s 0.8h
HPS 415 34% 1vh 4vh 3s 0.8h

Branche Branch

ed

Périodes de trafic

Reéserve de Capacité

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp’h en % moyenne maximale moyen total
HPM 607 78% Qvh 2vh 3s 0.2h
HPS 520 69% Qvh 3vh 4s 0.3h

WWW.CDVIA.FR
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——6.2.2. PROJET

6.2.2.1. C1 :GIRATOIRE PELERINS RD7.1 = RD19

7
/
/
/
\'

Branche 2

L

T

Nom du Carrefour : Pélerins
Localisation :
Environnement : Rase Campagne
Variante :
Date : 08/04/2020
Anneau Branche 3™
Rayon de I'llot infranchissable : 19.00 m
Largeur de labaede franchissable : 8.00m
Rayon extérieur du giratoire : 27.00m
\
Branches
Largeurs (en m) )
Nom Angle |Rampe | Tourne Entree lI6t | Sortie
(degrés) > a a4m|alsm
3% droite
Branche 1 0 3.50 8.00 | 4.00 Branche 4
Branche 2 90 3.50 8.00 | 4.00
Branche 3 160 3.50 9.00 | 4.00
Branche 4 218 3.50 3.00 | 4.00
Branche 5 270 3.50 7.00 | 4.00

/

Branche 5

*_\\“ ~——=Branche 1

Branche Branche 1

Périodes de trafi Réserve de Capacite |Longueur de Stockage Temps d'Attente
enodes de trafic en uvp/h en % moyenne maximale maoyen total
HPM 948 B87% Ovh 2vh 1s 0.1h
HPS 975 B6% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 2

Périodes de trafic Réserve de Capacité |Longueur de Stogkage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale maoyen total
HP M 1036 84% Ovh 2vh 1s 0.1h
HPS 882 77% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 3

Périodes de trafic Réserve de Capacité |Longueur de Stogkage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale moyen total
HPM 936 73% Ovh 2vh 1s 0.1h
HPS 1015 80% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 4

Périodes de trafic Réserve de Capacite [Longueur de Stoc_;kage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale maoyen total
HPM 921 90% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 996 91% Ovh 2vh 1s 0.0h

Branche Branche 5

CDVIA

cDVijp-

Périodes de trafic Réserve de Capacité |Longueur de Stogkage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale moyen total
HP M 925 81% Ovh 2vh 1s 0.1h
HPS 972 80% Ovh 2vh 1s 0.1h
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6.2.2.2. C2 :GIRATOIRE TELIFAUT RD19 — RD719

Nom du Carrefour : Télifaut
Localisation :
Environnement : Rase Campagne
Variante :
Date : 08/04/2020
Anneau
Rayon de I'lot infranchissable : 25.00 m
Largeur de labaede franchissable : 8.00 m /
Rayon extérieur du giratoire : 33.00 m ”
Branche 3 3
Branches 4
Largeurs (en m) \
Nom Angle | Rampe | Tourne Entrée 16t | Sortie
(degreés) > a adm|aldm
3% droite

Branche 1 0 4.00 8.00 | 4.50
Branche 2 110 4.00 8.00 | 4.50
Branche 3 180 4.00 8.00 | 450
Branche 4 245 4.00 9.00 | 450
Branche 5 300 4.00 8.00 | 4.50

Branche 4

Branche 2

Branche 5

\J:\\ ~—Branche 1

Branche Branche 1

Périodes de trafic Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 1148 84% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 912 69% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 2

Périodes de trafic

Réserve de Capacité

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h en % moyenne maximale moyen total
HPM 1109 86% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 877 83% Ovh 2vh 2s 0.1h

Branche Branche 3

- ) Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
Périodes de trafic en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total

HPM 1061 80% Ovh 2vh 1s 0.1h

HPS 970 79% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 4

Périodes de trafic Réserve de Capacité |Longueur de Stogkage Temps d'Attente
en uvp/h eh % moyenne maximale | moyen total
HPM 1058 88% Ovh 2vh 1s 0.0h
HPS 1017 87% Ovh 2vh 1s 0.1h

Branche Branche 5

- ] Réserve de Capacité |Longueur de Stockage Temps d'Attente
Périodes de trafic en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total

HPM 1009 85% Ovh 2vh 1s 0.1h

HPS 1034 83% Ovh 2vh 1s 0.1h

CDVIA
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6.2.2.3. C3 :GIRATOIRE DES ESSARTS RD18 — RD719

Branche 2

Nom du Carrefour : Essarts
Localisation :
Environnement : Rase Campagne
Variante :
Date : 08/04/2020
Anneau
Rayon de I'flot infranchissable : 16.50 m
Largeur de mbaede franchissable : 8.00m i
Rayon extérieur du giratoire : 2450 m Branche 3 ]
Branches
Largeurs (en m)
Nom Angle | Rampe | Tourne Entrée li6t | Sortie
(degrés) > a ad4m|aism
3% droite

Branche 1 0 4.00 6.00 | 4.50
Branche 2 80 4.00 6.00 | 4.50
Branche 3 180 4.00 6.00 | 4.50
Branche 4 260 4.00 6.00 | 4.50

/

\ | / -

\ | ————— Branche 1
i E
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Branche Branche 1

Branche 4

Périodes de trafic

Réserve de Capacite

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h eh % moyenne maximale | moyen total
HPM 495 34% 1vh 4vh 2s 0.6h
HPS 270 19% 2vh 7vh 5s 1.6h

Branche Branch

e2

Périodes de trafic

Réserve de Capacité

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h en % moyenne maximale moyen total
HPM 531 7% Ovh 3vh 4s 0.2h
HPS 431 74% Ovh 3vh 5s 0.2h

Branche Branch

ed

Périodes de trafic

Réserve de Capacite

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 313 28% 1vh 6vh 5s 1.2h
HPS 369 31% 1vh 5vh 4s 0.%h

Branche Branche 4

Périodes de trafic

Réserve de Capacite

Longueur de Stockage

Temps d'Attente

en uvp/h en % moyenne maximale | moyen total
HPM 568 74% Ovh 3vh 3s 0.2h
HPS 439 59% Ovh 3vh 5s 0.4h
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